
1/8

kuryr 11. srpna 2023

92 % úmrtí na covid v roce 2022 bylo třikrát a více
očkováno

infokuryr.cz/n/2023/08/11/92-umrti-na-covid-v-roce-2022-bylo-trikrat-a-vice-ockovano

Byly zveřejněny nové oficiální údaje, které ukazují, že drtivý
počet lidí, kteří zemřeli na Covid, obdržel tři nebo více injekcí
mRNA vakcín proti viru.

Britská vláda v tichosti zveřejnila oficiální čísla úmrtí na Covid v roce
2022.

Data ukazují, že trojnásobně očkovaná populace představovala 92
% úmrtí na Covid-19 v roce 2022.

Čísla také ukazují, že 9 z 10 úmrtí na Covid v Anglii bylo za poslední
dva roky očkováno třemi nebo více.

21. února 2023 Úřad pro národní statistiku (ONS), vládní agentura
Spojeného království, v tichosti zveřejnil údaje o úmrtích podle stavu
očkování v Anglii do 31. prosince 2022.

Záznam ONS po splatnosti je nazván „ Úmrtí podle stavu vakcinace,
Anglie, 1. dubna 2021 až 31. prosince 2022 “.

Údaje jsou k nahlédnutí na webu ONS zde a ke stažení zde .

Tabulka 1 nejnovějšího souboru údajů poskytuje údaje o úmrtnosti podle
stavu očkování pro úmrtí všech typů, úmrtí na COVID-19 a úmrtí bez COVID-

19.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/11/92-umrti-na-covid-v-roce-2022-bylo-trikrat-a-vice-ockovano/
https://www.ons.gov.uk/file?uri=/peoplepopulationandcommunity/birthsdeathsandmarriages/deaths/datasets/deathsbyvaccinationstatusengland/deathsoccurringbetween1april2021and31december2022/referencetable.xlsx
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/birthsdeathsandmarriages/deaths/datasets/deathsbyvaccinationstatusengland
https://www.ons.gov.uk/file?uri=/peoplepopulationandcommunity/birthsdeathsandmarriages/deaths/datasets/deathsbyvaccinationstatusengland/deathsoccurringbetween1january2021and31may2022/referencetable06072022accessible.xlsx


2/8

A zde můžeme zjistit stav očkování všech, kteří zemřeli na Covid od
začátku dubna 2021 do konce prosince 2022.

Takto ONS prezentuje čísla za měsíc říjen 2022:

Jak můžete vidět z výše uvedené tabulky, k velké většině úmrtí na Covid
došlo mezi těmi, kteří ten měsíc dostali tři nebo více dávek injekce Covid.

Nejde však o žádnou anomálii.

Obrázek níže ukazuje měsíční počet úmrtí na covid podle stavu
očkování ONS v Anglii mezi 1. dubnem 2021 a 31. prosincem 2022,
tedy obdobím 21 měsíců:

Výše uvedená tabulka ukazuje, že injekce Covid nejsou účinné.



3/8

V květnu 2021 byl počet úmrtí na covid nejnižší u 205 u očkované
populace a pouhých 84 u neočkované populace.

Ale o rok později se počet úmrtí na Covid zvýšil o 450 %: 1 494 mezi
očkovanými a pouhých 96 mezi neočkovanými.

Pokud by byly injekce Covid účinné, očekávali byste, že počet úmrtí
bude meziročně klesat, nikoli zvyšovat?

Místo toho data ukazují, že úmrtí na covid v neočkované populaci se
stala téměř zanedbatelnou.

Počet úmrtí v očkované populaci se postupem času stal důležitějším.

Mezi 1. dubnem a 31. prosincem 2021 zemřelo na covid 17 150, z
toho 13 116 mezi očkovanými a 4 034 mezi neočkovanými.

To znamená, že 76,5 % úmrtí na COVID bylo mezi očkovanými a
23,5 % úmrtí mezi neočkovanými.

Poté, mezi 1. dubnem 2022 a 31. prosincem 2022, došlo k 17 161
úmrtím na covid, což je nárůst o pouhých 11 úmrtí.

Rozdíl je však v tom, že pouze 970 těchto úmrtí nastalo mezi
neočkovanými, zatímco 16 191 mezi plně očkovanými.



4/8

To znamená, že v roce 2021 bylo 76,5 % úmrtí na COVID u
očkovaných a 23,5 % úmrtí u neočkovaných, zatímco v roce 2022
bylo 94 % úmrtí na COVID u očkovaných a pouze 6 % úmrtí u
neočkovaných.

Níže uvedená tabulka ukazuje celkový počet úmrtí podle stavu
očkování mezi 1. dubnem 2021 a 31. prosincem 2022:



5/8

Celkově došlo v Anglii mezi 1. dubnem 2021 a 31. prosincem 2022 k 45 191
úmrtím na covid a 38 884 z těchto úmrtí patřilo mezi plně očkovanou

populaci.

Naproti tomu v neočkované populaci došlo pouze k 6307 úmrtím.

To znamená, že plně proočkovaná populace představovala 86 %
neboli 9 z 10 úmrtí na covid za 21 měsíců.



6/8

Bohužel hromadné posilovací očkování proti Covidu v zimě 2021
neudělalo absolutně nic pro snížení velkého počtu úmrtí mezi
očkovanou populací.

Data ve skutečnosti naznačují, že booster ve skutečnosti situaci
zhoršil.

Níže uvedená tabulka ukazuje celkový počet úmrtí na covid podle
stavu očkování v roce 2022:



7/8

Mezi 1. lednem 2022 a 31. prosincem 2022 bylo v Anglii celkem 28 041 úmrtí
na covid.

25 758 z těchto úmrtí se vyskytlo v plně očkované populaci.

V neočkované populaci došlo pouze k 2 273 úmrtím.

To znamená, že plně proočkovaná populace představovala 92 %
všech úmrtí na covid v roce 2022.



8/8

A přestože bude do konce roku veřejnosti nabídnuta pátá dávka
injekce Covid-19, většina úmrtí mezi očkovanými byla připsána těm,
kteří dostali nejvíce dávek.

To nejsou čísla, která byste očekávali, kdyby vakcína Covid skutečně
zabránila až 95 % úmrtí.

 
 


